
 

1 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO di LA MORRA 

Via Carlo Alberto n.6 – 12064 La Morra (CN) – tel. 0173/50251 fax 0173/500755 
C.F. 91021000046  C.M. CNIC81900X 

www.ic-lamorra.gov.it   e-mail cnic81900x@istruzione.it    cnic81900x@pec.istruzione.it 
 

                         La Morra 22/03/2017 
 

Agli Atti 
Al  Sito web dell’Istituto 

 
 

OGGETTO: Determina a contrarre per la fornitura del Diario Scolastico Personalizzato a.s. 2017/18 

Il Dirigente Scolastico 
 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440 concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello 
Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 
documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 
materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 
regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.; 

VISTO il D.I. 1° febbraio 2001 n. 44, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO  il Regolamento d’Istituto per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture; 

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 
sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti 
erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della 
disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

VISTO l’art. 36 comma 2 lett. a)  dello stesso Decreto; 

VISTE  le Linee Giuda dell’ANAC di attuazione del D.Lgs 50 del 18 aprile 2016; 

VISTE le delibere del Consiglio d’Istituto n. 2 del 21.01.2016 con la quale è stato approvato il PTOF a.s. 2016-2019 e n. 
28 del 26.10.2016 con la quale sono state approvate le modifiche al PTOF;  

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 47 del 15.12.2016, di approvazione del Programma Annuale   Esercizio 
finanziario 2017;  

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 50 del 15.12.2016 “..adozione del diario scolastico personalizzato per l’a.s. 
2017/18 sul modello in uso dall’a.s. 2016/17 : -  modello agenda scuola chiuso cm 15,5 x 21  336 pagine con 
copertina cartonata olandese plastificata lucida, con nastrino”   

VERIFICATA ai sensi del D.L. n. 52/2012 e della legge n. 228/2012 di stabilità 2013, l’assenza di convenzioni CONSIP 
attive per i servizi che si intendono acquisire; 

VISTA  la propria determina  Prot. 275/VI.2 del 27/01/2017; 

VISTE   proposte pervenute entro il 10 febbraio 2017; 

TENUTO CONTO del verbale n. 01 del 02 marzo 2017 della Commissione Tecnica; 

CONSIDERATO che i corrispettivi per la fornitura dei servizi in oggetto trovano copertura a valere in parte su 
finanziamenti delle famiglie e in parte su finanziamenti del Consorzio Co.A.B.Se.R. Consorzio Albese Braidese  
Servizi  Rifiuti 

VISTO il CIG ZC91DEB605 acquisito dalla stazione appaltante 

 

http://www.ic-lamorra.gov.it/
mailto:cnic81900x@istruzione.it
mailto:cnic81900x@pec.istruzione.it


 

2 

 

DETERMINA 
 

Art. 1 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 
Di procedere con affidamento diretto, ai sensi dell’art.36 del D.Lgs 50/2016 e art.34 del D.I.44/2001 alla 
aggiudicazione definitiva della fornitura del Diario Scolastico Personalizzato a.s. 2017/18 come di seguito indicato: 
 

n. 630 AGENDA SCUOLA MOD. S F.TO CHIUSO 15,5x21 cm di almeno  336 PAGINE  

COPERTINA CARTONATA OLANDESE (SU CARTA PATINATA DA 300gr. PLASTIFICATA LUCIDA IN FRONTE CON 
GARZATURA DEL DORSO, CANALETTO DI RILEGATURA,CAPITELLO, RISGUARDIE DA 140 gr.) 

INTERNO SU CARTA USO MANO DA 80 gr. STAMPA A 4 COLORI DI STAMPA IN BIANCA E VOLTA, 
-32 PAGINE PERSONALIZZABILI  
- 240 PAGINE PER AGENDA GIORNALIERA  
-32 GIUSTIFICAZIONI ASSENZE (DUE PER PAGINA NUMERATE E PERFORATE) 
-24 PERMESSI ENTRATA/USCITA FUORI ORARIO (DUE PER PAGINA NUMERATE E PERFORATE) 
-08 AUTORIZZAZIONI ALLE GITE D’ISTRUZIONE 
- CON NASTRINO SEGNAPAGINA  - CUCITO FILO REFE  
 
EURO 2,90 Cad + iva IVA    

alla Ditta CASA EDITRICE LEARDINI GUERRINO s.r.l. – 61023 MACERATA FELTRIA (PU) P.IVA  02614070411 

Art. 3 
Di impegnare la somma di € 913,50 oltre iva pari alla metà dell’importo complessivo (€ 1.827,00 oltre iva) della 
fornitura di cui all’art. 2   al Programma Annuale 2017  nell’aggregato Attività A02 a valere sul finanziamenti delle 
famiglie. La restante parte sarà a carico del Consorzio Co.A.B.Se.R. Consorzio Albese Braidese  Servizi  Rifiuti che 
provvederà direttamente al pagamento della quota a suo carico. 
 

Art. 4 
Di dar seguito agli adempimenti previsti dalla normativa vigente per l’affidamento della fornitura di cui all’art. 2. 

Art. 5 
Di autorizzare il D.S.G.A. alla liquidazione delle spese di cui alla presente determina (netto, iva/oneri). 

Art. 6 
Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il Responsabile del 
Procedimento è il Dirigente Scolastico COUT Valeria. 

Art. 7 
La seguente determina viene pubblicizzata mediante pubblicazione sul sito web dell’Istituto www.ic-lamorra.gov.it. 

 
 
                                                                                                        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                             Valeria dott.ssa Cout 
                  Firmato Digitalmente 


		2017-03-22T14:59:27+0100
	Valeria Cout




